da complementação do Seguro.

DOS PEDIDOS.

Pelo exposto, requer que o presente Recurso seja conhecido e provido, reformando
assim a R. Sentença para que condene a parte Recorrida ao pagamento da
complementação do seguro obrigatório Dpvat no valor de R$ 3.037,50 (três mil e
trinta sete reais e cinquenta centavos) acrescidos de juros e correção a que faz jus a
parte autora, haja vista ter comprovado a sua invalidez permanente.

Requer a inversão do ônusjPoak sucumbência, notadamente honorários

advocatícios. tudo por ser medida da mais pura e lidima Justiça.